daniela stibitz

© privat

movie selection
2025
2024
2023
2018
2017
2017
2014
2013
2012
2011
2010
2010
2007
2006
2006

2005

2005
2002
2001

e

management

Nationalitat
Muttersprache
Fremdsprachen
Geburtsort
Wohnort
GroBe

Augen

Haare
Flhrerschein
Ausbildung

NICHTSNUTZE

SUNNY

ZWEI ZU EINS

LINDENBERG - Mach dein Ding
CARAVAN

KURSK

BHOPAL - APRAYER FOR RAIN
HARMS

OHBOY

AVE

4 TAGE IM MA
DIAMANTENHOCHZEIT
DERVORLESER/THE READER

DIE FALSCHER - 2008 Academy Award for best foreign language film

YELLA

DAS LEBEN DER ANDEREN - 2007 Academy Award for best foreign

language film

WO IST FRED?
GOODBYE LENIN
SOPHIIIE!

Perntergasse 13- 1190 Wien - +43 1 328 6360 - office@stibitz-management.at

MARTIN BRAMBACH

Deutsch

Deutsch
Russisch,Franzésisch,Englisch
geboren 1967 in Dresden
Recklinghausen

182

Blau

Blond

Pkw/B

Schauspielschule Bochum

preise

2017 Deutscher Fernsehpreis fur
Wellness flr Paare
(ARD/WDR/Riva Film) und Der
Fall Barschel (ARD)

2017 Deutscher Schauspielpreis als
Bester Schauspieler
i.e.Nebenrolle Der Fall Barschel
(ARD)

2016 Bayerischer Fernsehpreis als
Bester Schauspieler in den
Kategorien Fernsehfilme / Serien
und Reihen flr seine Rollen in
Der Fall Barschel (NDR/ARD),
Unter Verdacht - Ein Richter
(ARTE) und Tatort: Auf einen
Schlag (MDR/ARD)

2011 Nominierungen Fiktion/Grimme
Institut/Spezial Martin Brambach
fUr seine stetige
schauspielerische Leistungin
unterstitzenden Rollen: Tatort-
Wie einst Lilly, Tatort: Schon ist
anders, Fasten a la Carte

2010 Nominierung -Deutscher
Fernsehpreis als Bester
Schauspieler fur Barful3 bis zum
Hals

regie

Sedat Aslan

Hanno Olderdissen
Natja Brunckhorst
Hermine Huntgeburth
Sebastian Schipper
T.Vinterberg

Ravi Kumar

N. Mllerschén

Jan Ole Gerster
Konstantin Bojanov
Achim von Borries
Michael Kupczyk
Stephen Daldry
Stefan Ruzwitzky
Christian Petzold

Florian Henckel von Donnersmarck

Anno Saul
Wolfgang Becker
Michael Hofmann

Perntergasse 13- 1190 Wien - +43-1-328-6360 - office@stibitz-management.at



daniela stibitz

management

movie selection

1996

tv selection

2025

2025
2025
2025
2025
2025
2025
2024
2024
2024
2024
2024
2023
2023
2023
2023
2022

COMEDIAN HARMONISTS

TATORT DRESDEN - Das, was du zurUcklasst

2024 Siebenschlafer (AT)

2024 Schwesternliebe

2023 Unter Feuer

2023 Herz der Dunkelheit

2022 Was ihr nicht seht

2022 Totes Herz

2022 Der unsichtbare Tod

2022 Ausgeliefert

2021 Katz und Maus

2021 Das kalte Haus

2020 Rettungsonah

2020 Pavlovs Koter

2019 Parasomnia

2019 Die Zeit ist gekommen

2018 Nemesis

2017 Wer jetzt allein ist

2017 DEJA-VU

2017 Das Nest

2016 Auge um Auge

2015 Der Konig der Gosse

2015 Auf einen Schlag
STRALSUND -Jetzt komm ich
OLIVIAJONES
Die Wahrheit Gber unser Einkommen
NORD NORD MORD
DIE BACHMANNS-Gefahr im Verzug
FRIESENJUNKIES
MIT HERZ UND HILDE
PARLAMENT - season 4 France TV
DIEHOCHZEIT
UNTER ANDEREN UMSTANDEN - Die letzte Zeugin
MESSIAH Joyn series
PLAYER OF IBIZA - 5 episodes
SCHWARZE SCHAFE - 6 episodes
BLIND ERMITTELT
AM ABGRUND
UNTER ANDEREN UMSTANDEN

2022 Unter den Wolken

2021 Damonen

2020 Jeder Mensch ist sehr allein

Perntergasse 13- 1190 Wien - +43 1 328 6360 - office@stibitz-management.at

regie
Joseph Vilsmaier

regie

Alex Eslam

Thomas Sieben
Saralisa Volm

Jano Ben Chaabane
Claudia Garde

Lena Stahl

Andreas Herzog
Andreas Herzog
Lena Stahl

Gregory Kirchhoff
Anne Zora Berrached
Isabel Braak
Sebastian Marka
Sebastian Marka
Stephan Lacant
Stephan Wagner
Theresa von Eltz
Dustin Loose

Alex Eslam
Franziska Meletzky
Dror Zahavi
Richard Huber

Eoin Moore

Till Endemann
Benjamin Brettschneider
Sven Nagel

Fabian Mohrke
Emil & Oskar Belton
Markus Herling
diverse

Jan Georg Schitte
Thomas Berger
Felix Stienz

Emil&Oskar Belton, B.Alexander

Oliver Rihs
David Nawrath
Daniel Harrich

Gunnar Fuf3
Judith Kennel
Judith Kennel

Perntergasse 13- 1190 Wien - +43-1-328-6360 - office@stibitz-management.at



daniela stibitz

tv selection

2022
2022
2022
2022
2022
2021
2021
2021
2021
2020
2020
2020
2020
2019
2019
2019
2019
2019
2019
2018
2018
2017
2017
2017
2017
2016
2016
2016

management

2020 Far immer und ewig

2019 Uber den Tod hinaus

2019 Perfekt Girl

2018 Imfinsteren Tal

2018 Die Geheimen Schwestern

2017 Liebesrausch

2016 Tod eines Stalkers

2016 Das Versprechen

2015 Das verschwundene Kind

2014 Falsche Liebe

2013 Der Mérder unter uns

2012 Spiel mit dem Feuer

2011 Mord im Watt

2010 Tod im Kloster

2009 Auf Liebe und Tod

2008 Bose Madchen

2007 Bis dass der Tod euch scheidet

2006 Unter anderen Umstanden
SAM - Ein Sachse - Serie Disney+
GUTE FREUNDE - Der Aufstieg d.FC Bayern
HELGOLAND 513 -Sky Serie
INTIMATE
PARLAMENT season 3 France TV
UNTER FEINDEN -Alles auf Rot
DIE CHEFIN -Special
MclLenBURGER
MUNCHEN LAIM V

ALGIER CONFIDENTIAL/Ein paar Tage Licht -Serie

DAS BEGRABNIS
GOLDJUNGS

DIE 3VON DER MULLABFUHR
VERUNSICHERT

EIN SOMMER

9 TAGE WACH

DAS QUARTETT

ALMHUTTE FUR ZWEI
DREIBETTZIMMER
TODLICHES COMEBACK
KEINER SCHIEBT UNSWEG
ZUM STERBEN ZU FRUH ||
WILLKOMMEN BEI DEN HONECKERS
GIFT

SCHULD - Anatomie

FRAU TEMME SUCHT DAS GLUCK - 6 episodes

KEIN HERZ FUR INDER
NACHTSCHATTEN

Perntergasse 13- 1190 Wien - +43-1-328-6360 - office@stibitz-management.at

Perntergasse 13- 1190 Wien - +43 1 328 6360 - office@stibitz-management.at

regie

Judith Kennel
Judith Kennel
Judith Kennel
Judith Kennel
Judith Kennel
Judith Kennel
Judith Kennel
Judith Kennel
Judith Kennel
Judith Kennel
Judith Kennel
Judith Kennel
Judith Kennel
Judith Kennel
Judith Kennel
Judith Kennel
Judith Kennel
Judith Kennel

Soleen Yusef, Sarah BlaBkiewitz

David Dietl
Robert Schwentke
diverse

diverse

Lars Becker
Florian Kern
Markus Herling
Michael Schneider
Frédéric Jardin
Jan Georg Schutte
Christoph Schnee
Hagen Bogdanski
Jorg Luhdorff
Dustin Loose
Damian J. Harper
Vivian Naefe
Benedikt Réskau
Michael Hofmann
H. Huntgeburth
W. Murnberger
Lars Becker
P.Leinemann
Daniel Harrich
Hannu Salonen
Fabian Mohrke

V. Andereggen
Daniel Harrich



daniela stibitz

Perntergasse 13- 1190 Wien - +43 1 328 6360 - office@stibitz-management.at

management

tv selection regie
2016 WELLNESS FUR PAARE Jan Georg Schitte
2016 DIE STADT UND DIE MACHT - 6 episodes Friedeman Fromm
2016 DIE SIEBTE STUNDE CarloRola
2015 WEIHNACHTSMANNER F. Meyer Price
2015 VERNAU - Die 7. Stunde CarloRola
2015 KASTNER UND DER KLEINE DIENSTAG W. Murnberger
2015 DERLETZTE GENOSSE P.Leinemann
2015 FRAUEN N. Mullerschon
2015 DAS BESTE STUCK VOM BRATEN Michael Rowitz
2015 DIE NEUE Buket Alakus
2015 DER FALL BARSCHEL Kilian Riedhof
2014 DER FALL BARSCHEL Kilian Riedhof
2014 UNTER VERDACHT - Ein Richter Martin Weinhart
2014 DIE DEUTSCHLEHRERIN Buket Alakus
2014 ZUM STERBEN ZU FRUH Lars Becker
2014 ADD AFRIEND - Serie Ulli Baumann
2014 MIT BURNOUT DURCH DEN WALD Michael Rowitz
2014 BESSER ALS NIX Ute Wieland
2014 FUR IMMER EIN MORDER Johannes Grieser
2014 EIN STARKES TEAM Johannes Grieser
2013 DAS PARADIES IN UNS Judith Kennel
2013 DER FAST PERFEKTE MANN Vanessa Jopp
2013 MORD IN EBERSWALDE Stephan Wagner
2013 DERFEIND INMEINEM LEBEN Bernd Bohlich
2012 TATORT Wien - Falsch geparkt Sabine Derflinger
2012 GEISTERFAHRER Lars Becker
2012 UNTER FRAUEN Hansjorg Thurn
2012 MARIE BRAND und die falsche Frau Josh Broecker
2012 DANNI LOWINSKI Richard Huber
2012 4 FRAUEN UND 1 TODESFALL W.Murnberger
2011 TATORT - Der Weg ins Paradies Lars Becker
2011 SCHIEF GEWICKELT Lars Becker
2011 NACHTSCHICHT Lars Becker

2010 Ein Mord zuviel Lars Becker

2010 Ein Mord zuviel Lars Becker

2006 Der Ausbruch Lars Becker
2010 TATORT - Schon ist anders Judith Kennel
2010 TATORT - Wie einst Lilly Achim von Borries
2010 TATORT - Die Unsichtbare Johannes Grieser
2010 NORD NORD MORD Josh Broecker
2010 FASTEN A LA CARTE Hans-Erich Viet
2010 AMIGO - Bei Ankunft Tod Lars Becker
2010 LAUTLOSE MORDE Jorg Grunler
2010 SCHEIDUNG FUR FORTGESCHRITTENE Josh Broecker
2009 TATORT - Klassentreffen Kaspar Heidelbach
2009 WILSBERG H. G. Blcking

Perntergasse 13- 1190 Wien - +43-1-328-6360 - office@stibitz-management.at



daniela stibitz

tv selection

2009
2008
2007

2004

management

2009 Gefahrim Verzug

2003 Der Minister und das Madchen
KDD - KRIMINALDAUERDIENST - 9 episodes
BARFUSS BIS ZUM HALS
TATORT

2007 Die Falle

2007 Das namenlose Madchen

2006 Mann tber Board

2001 Todliche Tagung

1999 Absolute Diskretion
POLIZEIRUF 110

2003 Memory

2003 Henkersmahlzeit

2003 Barbarossas Rache

theatre selection

1999-2001
1989-1999
1987 -1989
1985

Schaubthne Berlin
Burgtheater Wien
Schauspielhaus KéIn
Schauspielhaus Bochum

Perntergasse 13- 1190 Wien - +43 1 328 6360 - office@stibitz-management.at

regie

Hans-Gunther Bicking
Dennis Satin

Andreas Prochaska
Hansjorg Thurn

Hajo Gies

M. Hofmann

Lars Becker
Robert Adrian Pejo
Peter Payer

Hans-Erich Viet

Hartmut Griesmayr
Hartmut Griesmayr

sonstiges

Perntergasse 13- 1190 Wien - +43-1-328-6360 - office@stibitz-management.at



