



© privat

MARTIN BRAMBACH

Nationalität	Deutsch
Muttersprache	Deutsch
Fremdsprachen	Russisch, Französisch, Englisch
Geburtsort	geboren 1967 in Dresden
Wohnort	Recklinghausen
Größe	182
Augen	Blau
Haare	Blond
Führerschein	Pkw/B
Ausbildung	Schauspielschule Bochum

preise

- 2017 Deutscher Fernsehpreis für Wellness für Paare (ARD/WDR/Riva Film) und Der Fall Barschel (ARD)
- 2017 Deutscher Schauspielpreis als Bester Schauspieler i.e.Nebenrolle Der Fall Barschel (ARD)
- 2016 Bayerischer Fernsehpreis als Bester Schauspieler in den Kategorien Fernsehfilme / Serien und Reihen für seine Rollen in Der Fall Barschel (NDR/ARD), Unter Verdacht - Ein Richter (ARTE) und Tatort: Auf einen Schlag (MDR/ARD)
- 2011 Nominierungen Fiktion/Grimme Institut/Spezial Martin Brambach für seine stetige schauspielerische Leistung in unterstützenden Rollen: Tatort- Wie einst Lilly, Tatort: Schön ist anders, Fasten à la Carte
- 2010 Nominierung -Deutscher Fernsehpreis als Bester Schauspieler für Barfuß bis zum Hals

movie selection

2025	NICHTSNUTZE
2024	SUNNY
2023	ZWEI ZU EINS
2018	LINDENBERG - Mach dein Ding
2017	CARAVAN
2017	KURSK
2014	BHOPAL - A PRAYER FOR RAIN
2013	HARMS
2012	OH BOY
2011	AVE
2010	4 TAGE IM MAI
2010	DIAMANTENHOCHZEIT
2007	DER VORLESER/THE READER
2006	DIE FÄLSCHER - 2008 Academy Award for best foreign language film
2006	YELLA
2005	DAS LEBEN DER ANDEREN - 2007 Academy Award for best foreign language film
2005	WO IST FRED?
2002	GOODBYE LENIN
2001	SOPHIIIE!

regie

Sedat Aslan
Hanno Olderdissen
Natja Brunckhorst
Hermine Huntgeburth
Sebastian Schipper
T. Vinterberg
Ravi Kumar
N. Müllerschön
Jan Ole Gerster
Konstantin Bojanov
Achim von Borries
Michael Kupczyk
Stephen Daldry
Stefan Ruzwitzky
Christian Petzold
Florian Henckel von Donnersmarck
Anno Saul
Wolfgang Becker
Michael Hofmann

movie selection

1996 COMEDIAN HARMONISTS

regie

Joseph Vilsmaier

tv selection

2025 TATORT DRESDEN - Das, was du zurücklässt

2024 Siebenschläfer (AT)

2024 Schwesternliebe

2023 Unter Feuer

2023 Herz der Dunkelheit

2022 Was ihr nicht seht

2022 Totes Herz

2022 Der unsichtbare Tod

2022 Ausgeliefert

2021 Katz und Maus

2021 Das kalte Haus

2020 Rettung so nah

2020 Pavlovs Köter

2019 Parasomnia

2019 Die Zeit ist gekommen

2018 Nemesis

2017 Wer jetzt allein ist

2017 DÉJÀ-VU

2017 Das Nest

2016 Auge um Auge

2015 Der König der Gosse

2015 Auf einen Schlag

2025 STRALSUND -Jetzt komm ich

2025 OLIVIA JONES

2025 Die Wahrheit über unser Einkommen

2025 NORD NORD MORD

2025 DIE BACHMANNS-Gefahr im Verzug

2025 FRIESENJUNKIES

2024 MIT HERZ UND HILDE

2024 PARLAMENT - season 4 France TV

2024 DIE HOCHZEIT

2024 UNTER ANDEREN UMSTÄNDEN - Die letzte Zeugin

2024 MESSIAH Joyn series

2023 PLAYER OF IBIZA - 5 episodes

2023 SCHWARZE SCHAFÉ - 6 episodes

2023 BLIND ERMITTELT

2023 AM ABGRUND

2022 UNTER ANDEREN UMSTÄNDEN

2022 Unter den Wolken

2021 Dämonen

2020 Jeder Mensch ist sehr allein

regie

Alex Eslam

Thomas Sieben

Saralisa Volm

Jano Ben Chaabane

Claudia Garde

Lena Stahl

Andreas Herzog

Andreas Herzog

Lena Stahl

Gregory Kirchhoff

Anne Zora Berrached

Isabel Braak

Sebastian Marka

Sebastian Marka

Stephan Lacant

Stephan Wagner

Theresa von Eltz

Dustin Loose

Alex Eslam

Franziska Meletzky

Dror Zahavi

Richard Huber

Eoin Moore

Till Endemann

Benjamin Brettschneider

Sven Nagel

Fabian Mörk

Emil & Oskar Belton

Markus Herling

diverse

Jan Georg Schütte

Thomas Berger

Felix Stienz

Emil&Oskar Belton, B.Alexander

Oliver Rihs

David Nawrath

Daniel Harrich

Gunnar Fuß

Judith Kennel

Judith Kennel

tv selection

		regie
2020	Für immer und ewig	Judith Kennel
2019	Über den Tod hinaus	Judith Kennel
2019	Perfekt Girl	Judith Kennel
2018	Im finsternen Tal	Judith Kennel
2018	Die Geheimen Schwestern	Judith Kennel
2017	Liebesrausch	Judith Kennel
2016	Tod eines Stalkers	Judith Kennel
2016	Das Versprechen	Judith Kennel
2015	Das verschwundene Kind	Judith Kennel
2014	Falsche Liebe	Judith Kennel
2013	Der Mörder unter uns	Judith Kennel
2012	Spiel mit dem Feuer	Judith Kennel
2011	Mord im Watt	Judith Kennel
2010	Tod im Kloster	Judith Kennel
2009	Auf Liebe und Tod	Judith Kennel
2008	Böse Mädchen	Judith Kennel
2007	Bis dass der Tod euch scheidet	Judith Kennel
2006	Unter anderen Umständen	Judith Kennel
2022	SAM - Ein Sachse - Serie Disney+	Soleen Yusef, Sarah Blaßkiewitz
2022	GUTE FREUNDE - Der Aufstieg d.FC Bayern	David Dietl
2022	HELGOLAND 513 -Sky Serie	Robert Schwentke
2022	INTIMATE	diverse
2022	PARLAMENT season 3 France TV	diverse
2021	UNTER FEINDEN -Alles auf Rot	Lars Becker
2021	DIE CHEFIN -Spécial	Florian Kern
2021	McLenBURGER	Markus Herling
2021	MÜNCHEN LAIM V	Michael Schneider
2020	ALGIER CONFIDENTIAL/Ein paar Tage Licht -Serie	Frédéric Jardin
2020	DAS BEGRÄBNIS	Jan Georg Schütte
2020	GOLDJUNGS	Christoph Schnee
2020	DIE 3 VON DER MÜLLABFUHR	Hagen Bogdanski
2019	VERUNSICHERT	Jörg Lühdorff
2019	EIN SOMMER	Dustin Loose
2019	9 TAGE WACH	Damian J. Harper
2019	DAS QUARTETT	Vivian Naefe
2019	ALMHÜTTE FÜR ZWEI	Benedikt Röskau
2019	DREIBETTZIMMER	Michael Hofmann
2018	TÖDLICHES COMEBACK	H. Huntgeburth
2018	KEINER SCHIEBT UNS WEG	W. Murnberger
2017	ZUM STERBEN ZU FRÜH II	Lars Becker
2017	WILLKOMMEN BEI DEN HONECKERS	P. Leinemann
2017	GIFT	Daniel Harrich
2017	SCHULD - Anatomie	Hannu Salonen
2016	FRAU TEMME SUCHT DAS GLÜCK - 6 episodes	Fabian Mörke
2016	KEIN HERZ FÜR INDER	V. Andereggen
2016	NACHTSCHATTEN	Daniel Harrich

tv selection

2016	WELLNESS FÜR PAARE
2016	DIE STADT UND DIE MACHT - 6 episodes
2016	DIE SIEBTE STUNDE
2015	WEIHNACHTSMÄNNER
2015	VERNAU - Die 7. Stunde
2015	KÄSTNER UND DER KLEINE DIENSTAG
2015	DER LETZTE GENOSSE
2015	FRAUEN
2015	DAS BESTE STÜCK VOM BRATEN
2015	DIE NEUE
2015	DER FALL BARSCHEL
2014	DER FALL BARSCHEL
2014	UNTER VERDACHT - Ein Richter
2014	DIE DEUTSCHLEHRERIN
2014	ZUM STERBEN ZU FRÜH
2014	ADD A FRIEND - Serie
2014	MIT BURNOUT DURCH DEN WALD
2014	BESSER ALS NIX
2014	FÜR IMMER EIN MÖRDER
2014	EIN STARKES TEAM
2013	DAS PARADIES IN UNS
2013	DER FAST PERFEKTE MANN
2013	MORD IN EBERSWALDE
2013	DER FEIND IN MEINEM LEBEN
2012	TATORT Wien - Falsch geparkt
2012	GEISTERFAHRER
2012	UNTER FRAUEN
2012	MARIE BRAND und die falsche Frau
2012	DANNI LOWINSKI
2012	4 FRAUEN UND 1 TODESFALL
2011	TATORT - Der Weg ins Paradies
2011	SCHIEF GEWICKELT
2011	NACHTSCHICHT
2010	Ein Mord zuviel
2010	Ein Mord zuviel
2006	Der Ausbruch
2010	TATORT - Schön ist anders
2010	TATORT - Wie einst Lilly
2010	TATORT - Die Unsichtbare
2010	NORD NORD MORD
2010	FASTEN A LA CARTE
2010	AMIGO - Bei Ankunft Tod
2010	LAUTLOSE MORDE
2010	SCHEIDUNG FÜR FORTGESCHRITTENE
2009	TATORT - Klassentreffen
2009	WILSBERG

regie

Jan Georg Schütte
Friedeman Fromm
Carlo Rola
F. Meyer Price
Carlo Rola
W. Murnberger
P. Leinemann
N. Müllerschön
Michael Rowitz
Buket Alakus
Kilian Riedhof
Kilian Riedhof
Martin Weinhart
Buket Alakus
Lars Becker
Ulli Baumann
Michael Rowitz
Ute Wieland
Johannes Grieser
Johannes Grieser
Judith Kennel
Vanessa Jopp
Stephan Wagner
Bernd Böhlich
Sabine Derflinger
Lars Becker
Hansjörg Thurn
Josh Broecker
Richard Huber
W.Murnberger
Lars Becker
Judith Kennel
Achim von Borries
Johannes Grieser
Josh Broecker
Hans-Erich Viet
Lars Becker
Jörg Grünler
Josh Broecker
Kaspar Heidelbach
H. G. Bücking

tv selection

2009	Gefahr im Verzug
2003	Der Minister und das Mädchen
2009	KDD - KRIMINALDAUERDIENST - 9 episodes
2008	BARFUSS BIS ZUM HALS
2007	TATORT
	2007 Die Falle
	2007 Das namenlose Mädchen
	2006 Mann über Board
	2001 Tödliche Tagung
	1999 Absolute Diskretion
2004	POLIZEIRUF 110
	2003 Memory
	2003 Henkersmahlzeit
	2003 Barbarossas Rache

regie

Hans-Günther Bücking
Dennis Satin
Andreas Prochaska
Hansjörg Thurn
Hajo Gies
M. Hofmann
Lars Becker
Robert Adrian Pejo
Peter Payer
Hans-Erich Viet
Hartmut Griesmayr
Hartmut Griesmayr

theatre selection

1999- 2001	Schaubühne Berlin
1989 - 1999	Burgtheater Wien
1987 - 1989	Schauspielhaus Köln
1985	Schauspielhaus Bochum

sonstiges